
LichozpeřenýSudozpeřený

Trojčetný

U kamenného plotu, vedle cesty v porostu kostivalu, se pne liána, její list je
dlanitý, trojčetný a chlupatý. Tuto rostlinu využívali již staří Římané na výrobu
pesta a salátu. Dnes její extrakt z hlávek používáme na vaření piva. Pojmenujte
rostlinu, název napište do tajenky.
U posezení vedle rybníka  zahněte
vlevo a hned první strom nás
zajímá, je to invazivní druh v naší
přírodě. Pozor, píchá! Rychle roste
a umí se dobře adaptovat na okolí.
Je to opadavý listnatý strom z   
čeledi bobovitých. Zjistěte, jestli má
lichozpeřený nebo sudozpeřený
list a napište do tajenky. Víte, co je
to invaze?

QUESTING CESTA DO SADU
Délka: 40 min, jarní questing (IV. - VI. měsíc) vezměte si pracovní list a tužku.

Na začátku cesty Vás bude doprovázet krásná houževnatá květina rostoucí po
celý rok i na zahradách. Latinsky se nazývá Bellis perennis, která nám říká, že je
věčná. Zkuste ji ochutnat, je jedlá, budete v sobě mít po celou cestu více
vitamínu C, hořčíku a zvyšuje i imunitu. Pojmenujte rostlinu a název napiš do
tajenky.

Cesta začíná za mostkem přes potok směrem k lesu. 

(akát trnitý)

Vytvořili studenti 3.T ZŠ Labyrint Lhota
 



Pokračujte kolem rybníka k lavičce, zastavte se, posaďte se,
dívejte se do dáli na malebný ostrov, kde se nachází starobylý
pohádkový strom. Na tomto stromě sedával vodník. Název
stromu zapište do tajenky.

1 2

3

5

10

7

12

9

4

11

6

8

ˇ ˇ

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.

tajenka:

ý

Než přejdete na rozcestí této stezky, projdete okolo keře tvořícího
malebnou bránu. Keř je bíle kvetoucí a černé plody dávající.
Zjistěte, jak se keř jmenuje a napište do tajenky. 
Tip: udělejte si řízečky z těchto květů, snad vám pochutná krása
světů. Stačí květy namočit do těstíčka a usmažit.

Pokračujte nahoru k poli a doprava, pořád dál cestou k sadu. Po
cestě hledejte lilii, konvalinku a kokořík. Konvalinka, kokořík a lilie
mají stejnou vlastnost. Čeleď to není, protože lilie patří do čeledě
liliovité, zatímco kokořík a konvalinka pochází z chřestovité. 
Jaká nebezpečná vlastnost to může být? Napište do tajenky.

Pokračujte stezkou podél rybníka a v zatáčce odbočte do kopce, tam
hledejte doupný strom. 
Tento doupný strom se třemi dutinami vytesanými strakapoudem,
je důležitý pro stabilitu přírody. Strom je plný srdcí, jak jeho název
napovídá. Doplňte jméno stromu do tajenky. 
Dále jděte do kopce a na rozcestí u koberce tvořeného trávou
ostřicí zahněte doprava a jděte dále po pěšině vzhůru. 

Podpořeno z EVVO
projektu města Opavy

 Vyluštili jste tajenku? Blahopřejeme Vám. U nás v sadu se také nachází,
můžete ji jít hledat. 


